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har aarligt forelagt Lovforslaget omtrent 
uforandret, finder Udvalget Anledning til 
at udtale: I 

1. a t  det er aldeles nødvendigt, at der 
ttlvejebringes Besparelser iØernes Ad- 
ministration; , 

2. at, naar Administrationen simplificeres 
og Militærudgifterne samt den nuvæ- 
rende Pensionsbyrde overtages af Sta- 
ten, maa Øerne kunne i øvrigt bære 
alle deres egen kommunale og admini- 
strative Udgifter; 

3. at de Byrder, der derved paalægge-3 
Moderlandet til Niilitærudgifter, ville 
kunne gores langt lettere end de tilsva- 
rende Byrder, som Moderland og Ko- 
lonialkasser nu i Forening skulle udrede; 

4. a t  de Udgifter, som i saa Fald ville 
komme til at paahvile Moderlandet, ville 
kunne blive væsentligt mindre end som 
foreslaaet i Regeringsforslagey der paa- 
regner et Underskud af over 400,000 Kr.; 

Et F l e r t a l  (Bluhme, Svend Hogsbro 
og R. I .  Jensen) mener i Modsætning til 
Regeringens Forslag: 

5. a t  det vilde være urigtigt at ophæve 
det Selvstyre, som ved Lov af 27de 
November 1860 blev givet Øerne, da: 
derved ikke alene blev gjort Brud paa 
en Gang givne Tilsagn og Rettig- 
heder, men den hele Ansvarsfølelse, 
som følger med Retten og Pligten til 
selv at ordne sine Anliggender og bære 
de dertil fornødne Byrder, og som hæver 
og styrker et Samfund, vilde bortfalde og 
vanskeliggore et tillidsfuldt og dygtigt 
Samarbejde mellem Koloni og Moder- 
land. 

Regeringens Forslag gaar jo ud paa 
delvis at ophæve det Selvstyre, som ved Lov 
af 27de November 1863 blev givet Oernes 
Befolkning. Til Gengæld skulde saa Staten 
overtage en Del af de Byrder ved Admini- 
stration m. m., der efter, denne Lov paa- 
hvilke Nerne selv, men samtidig da ogsaa 
tildeles en Del af Jndtægten af de»Jnd- 
byggerne paahvilende Skatter Regerings- 
forslaget foreslaar da Deling saaledes, at 
den Del af Jndtægterne, der tillægges Ko- 

lonierne, kan antages at blive tilstrækkelig til 
Dcekning af Omkostningerne vedrørende de An- 
liggender, særlig kommunale, som skulle for- 
blive under Koloniernes Selvstyre, hvorimod 
den Del af Jndtægterne, der tildeles Moder- 
landet, saa langt fra forudsættes tilstrækkelig 
til Dækning af Omkostningerne ved de An- 
liggenden der henlægges under Staten, at 
Lovforslaget tværtimod forudsætter en aarlig 
ekstra Udgift for Staten til Koloniernes 
Administration m. m. af ea. 106,000 F  eller 
ea. 420,000 Kr. 

Naar Regeringen foreslaar at paabyrde 
Moderlandet en saadan aarlig Udgift som 
ovennævnte, maa Regeringen vel antages at 
være kommen til dette Standpunkt derved, 
at Koloniernes Underskud i en lang Aarrække 
faktisk har været aarlig henimod V- Mill. Kr. 
Dette Underskud er hidtil 홢 udein Lovhjemmel 
-홢홢 blevet dækket af Statskassen, og det faar sit 
Udtryk i en stadig voksende Gæld fra Kolo- 
nierne til Nioderlandey en Gæld, der for St. 
Thomas홢 Vedkommende (under St.  Thomas 
forstaaslstadig ogsaa St. Jav) nu er vokset 
til 2,650,000 Kr. og for St .  Croix til 
2,850,000 Kr. 

Den af Ministeriet foreslaaede Vej vil 
dog næppe føre til Maalet; det bliver fat- 
tisk kun en Fortsættelse af det samme System, 
en noget forskellig og eventuel lovmæssig 
Fordeling af Pligter og Byrder, men 
Systemet forbliver det samme, vil "søre 
videre til samme ynkelige Resultater: en 
kostbar, bureaukratisk Administration med 
tyngende Skatter og dog med Umuligheden 
af at kunne pekuniært tilfredsstille de For- 
dringer, der vedblivende ville blive stillede 
til Kolonialkassen Deraf vil følge som 
hidtil Utilfredshed, Ligegyldighed, Ansvars- 
løshed til alle Sider og fortsat Tilbagegang 
Nej, skal Moderlandet paatage sig, definitivt 
paatage sig saa stor aarlig Udgift, da maa 
der samtidig reformeres saa grundigt, at 
man tør nære Haab om at se Fremgang og 
Velvære atter fæste Bo paa de fra Naturens 
Haand saa rigt udstyrede Øer, til Lykke, for 
Beboerne saa vel som for Moderlandet. 

Ved Lov af 27de November 1863 blev 
der givet Kolonialraadene paa St. Thomas 
og St .  Croix Befojelse til i Anliggender, 


